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Uden Forhandling og Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Jeg udbeder1 mig Tingets 
Samtykke/ til, \ a t  vi allerede nu i dette 
Møde kunne * nedsætte det foreslaaede 
Udvalg. Hvis ingen gør Indsigelse, betrag- 
ter jeg Samtykket som gi Vet (Ophold). 
Det er givet. 

Man gik da til': 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om, Ændringer 
i Lov Nr. 139 af  27* Maj 1908 om SfyrëZ- 
sen af  Kolonierne i Grønland. 

11 '. Paa Formandens Forslag valgtes : - I 

Markvorsen, '홢 Pedersen-Nyslcov, P. I h. 
Nielsen,, Svendsen, Jørgen Jensen, Bror- 
sen, Effersøe, Lillelund, Stauning, Wilmann), 
Bang, P. Munch, Zahle, Povlsen og 
Ellingm'. - 홢 홢 홢 . . .  

Den næste : Sag paa Dagsordenen; var : 

Første Behandling a f  Forslag til Lov 
om-Omsætning til det metriske System af 
Maal- og Vægtangivelser efter de: hidtil 
gældende Systemer i  bestaaende Love m. m. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C.) 

.Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ministeren for Handel og Søfart 
(Muiisp - D e t  Lovforslag, hvis- Behandling 
jeg: herved har den Ære at indlede i dette 
høje Ting, har sin Basis i Meterlovens § 8, 
i hvis Slutning det bl. a. paalægges Rege- 
ringen åt,, drage Omsorg for; at alle 
Takster rettidigt omsættes efter det me- 
triske System. Hvis dette imidlertid skulde 
gøres, følgende Meterlovens Anvisninger, 
vilde der fremkomme nogle aldeles uhyr- 
lige Talstørrelser, som det var umuligt at 
arbejde med i det daglige Liv, idet 
vi ved saadänne Beregninger maatte 

. beskæftige os med Tal med f r a  3 
til 6 Decimaler. Man maatte derfor søge 
hen til' den Udvej at afrunde- 홢 dé 홢 

der fremkom i Meterlo vens Anvisning, 
til, om jeg saa maa sige, mere menneske- 
lige Forhold. Men paa den anden Side 
kan man ikke se bort fra, at enhver ' . ., 홢 
Afrunding 홢 den være nok saa lille, 
som den være vil 홢 i Virkeligheden er 
en, Realitetsforandring af den vedkom- 
mende Bestemmelse i Loven, Som Følge 
deraf ! maatte Regeringen finde det ønskeL 
ligt at henvende sig til Lovgivningen, for 
at' Omsætningen kunde foregaa i Henhold 
' til- et Lovgivningsarbejde. Man har ganske 
vist i det andet høje Ting udtalt Ønsket 
om og bestræbt sig. for at f a a  det hele 
formet ved kgl. Anordning, saa at hver 
Minister paa sit 0mraade. ved ,,at foretage 
Ændringer af de Love, der blev Anven- 
delse for; skabte en Løsning af Spørgs- 
maalét. Men aldeles bortset fra, at' der,  
naar de forskellige Ministerier skulde udt. 
arbejde Talstørrelserne, vilde komme en 
ikke ringe Uensartethed frem, maatte 
man' i og for sig søge at faa saa stor 
Nøjagtighed frem, som der fornuftigt 
kunde arbejdes med. Man er derfor ved 
Forhandlinger mellem Regering og Lands- 
ting enedes v em at gaa en Mellemvej, saa 
at man for de for det daglige Liv vig- 
tigste Forhold har fastslaaet en fælles 
Ordning. Jeg vil i saa Henseende nævne 
Hegnsbestemmelser, Byggelove, Udstyk- 
ningslove, Love, for hvilke der er. daglig 
Anvendelse. Jeg vilde have sat megen 
Pris paa, om man kunde have taget nogle 
af Befordringsregulativerne med, saasom 
Vidners Rejsegodtgørelse og Bestemmelser 
for Læger og Dyrlæger. Det er imidler- 
tid ikke lykkedes: Derimod' er: der til- 
føjet en § 35, hvori det bestemmes, at 
den særlige Fagminister, naar det bag- 
efter maatte vise sig nødvendigt, kan 
træffe en Ordning, hvorved der fastslaas 
rimelige Omsætningstal for de Love, der 
ikke allerede ere optagne i denne Lov. 
Jeg skal- paa Basis heraf tillade mig at 
anbefale Lovforslaget, som det foreligger 
fra Landstinget, til dette høje Tings vel- 
villige Behandling. 

Zahler Det foreliggende Lovforslag 
er, saaledes som det ogsaa er blevet ' 홢 ' 
hævdet oppe i Landstinget, sikkert ikke 
af et Indhold, som nødvendiggjorde en 
Lov, Forholdet kunde lige saa vel have 
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